
UCHWAŁA  Nr XVII/131/03
RADY MIEJSKIEJ w GOSTYNIU

z dnia 21listopada 2003 r .

w sprawie :  uchwalenia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania  problemów
alkoholowych na rok 2004.

Na podstawie art. 41  ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231
ze zm. ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
( tekst jedn. Dz. U. Z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z poźn. zm ) 
Rada Miejska w Gostyniu uchwala się co następuje :

§ 1

Uchwala się „Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok
2004”,stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Traci moc Uchwała Nr III/22/2002 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 13.12.2002 r. w sprawie
: przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania  problemów alkoholowych rok
2003  oraz  Uchwała  Nr  XII/73/2003  z  dnia  11.07.2003 w sprawie  :  zmiany Uchwały Nr
III/22/2002 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 13.12.2002 r.  w sprawie :  przyjęcia gminnego
programu profilaktyki i rozwiązywania  problemów alkoholowych rok 2003.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynia .

§ 4

Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
/-/Piotr Radojewski

 



   UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY Nr XVII/131/03

   RADY MIEJSKIEJ w GOSTYNIU
z dnia 21 listopada r.

w sprawie : uchwalenia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych na rok 2004.

Realizacja ustawowo nałożonych gminie zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania
problemów  alkoholowych,   przemocy  i  innych  uzależnień  jest  prowadzona  poprzez
uchwalany  corocznie  gminny  program  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów
alkoholowych.
Obejmuje  on  diagnozę  środowiska  lokalnego  w  powyższym zakresie,  metody  i  sposoby
rozwiązywania problemów społecznych jakimi są głównie alkoholizm i przemoc w rodzinie .
Po  ostatniej  nowelizacji  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi ( Ustawa o zatrudnieniu socjalnym – Dz. U. z 2003 r., Nr 122, poz. 1143 ) ,
ustawodawca dodatkowo poszerzył zakres zadań gminnych o :

 Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci 
 Dożywanie  dzieci  uczestniczących  w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo-

wychowawczych
 Wspieranie  zatrudnienia  socjalnego poprzez  organizowanie  i  finansowanie  centrów

integracji społecznej
 Przeciwdziałanie narkomanii

W  świetle  powyższego  podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  programu
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2004 jest zasadne.

Przewodniczący Rady
/-/Piotr Radojewski

2



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XVII/131/03
 Rady Miejskiej w Gostyniu

z dnia 21.11.2003 r

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 na rok 2004.

3



                                                                              

Problemy związane z nadużyciem alkoholu, narkotyków czy innych używek, mających

szkodliwy  wpływ  na  organizm  a  także  powodujących  szereg  negatywnych  oddziaływań

społecznych i  rodzinnych jest  zjawiskiem,  które  dotyczy znacznej  grupy Polaków,  w tym

także mieszkańców Gostynia.

Należy dodać, że w procesie tym uczestniczy rodzina i  środowisko osoby, której  problem

dotyczy.  Te  mechanizmy  są  nieuniknione,  a  w  skutek  tego  liczba  osób  wymagających

profesjonalnego wsparcia wzrasta.

Według  danych  szacunkowych  Państwowej  Agencji  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych ( agendy Ministerstwa Zdrowia  ) ,  liczba osób uzależnionych od alkoholu

stanowi ok. 2 % populacji tj. ponad 560 osób w mieście i gminie Gostyń. Natomiast osoby

współuzależnione ( także dzieci  nadmiernie pijących alkohol  rodziców ) to ok. 4 % czyli

ponad 110 naszych mieszkańców. 

Mając  kilkuletnie  doświadczenie  w  tej  materii  jesteśmy w  stanie  wstępnie  ocenić

potrzeby naszych mieszkańców a także formy pomocy skuteczne w tym systemie . Jednakże

by  aktywnie  przeciwdziałać  zagrożeniom  cywilizacyjnym  i  społecznym  konieczne  jest

rozpoznanie  istniejącego  stanu.  Warto  podkreślić,  ze   diagnoza  nie  daje  odpowiedzi  na

pytanie jak działać,  lecz wskazuje co jest do zrobienia.

Problem alkoholowy dotyka osoby o rożnym statusie materialnym. Jednak dostępny obraz

tworzą  dane  statystyczne  instytucji  wspomagających  głównie  środowiska  ubogie.

Wyjaśnieniem tego zjawiska jest fakt, że najczęściej osoby dobrze sytuowane zgłaszają się po

pomoc bezpośrednio do ośrodka specjalistycznego, szczególnie dla anonimowości z dala od

miejsca zamieszkania, pokrywając koszty terapii w całości . Z naszych zasobów korzystają

jedynie w celach informacyjnych .

Doświadczenie  uczy,  ze  nie  warto  działać  w  pojedynkę,  a  sens  rzeczywisty  mają  takie

działania, które łączą krąg zainteresowanych .

Tworzenie lokalnej koalicji trzeźwościowej, łączącej zainteresowanie i zaangażowanie wielu

stron,  w  tym  reprezentantów  sfery  zdrowia,  opieki  społecznej,  policji,  wymiaru

sprawiedliwości,  edukacji  pozwala  na  efektywną  realizację  zadań  gminnego  programu

profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.

4

A. WPROWADZENIE



     

Diagnozę  lokalnych  problemów  alkoholowych  opracowano  na  podstawie  danych
statystycznych zgromadzonych przez Biuro Pełnomocnika ds. profilaktyki i rozwiązywania
problemów  alkoholowych  oraz  instytucji  współpracujących  w  ramach  systemu  wsparcia
osobom uzależnionym i ich rodzinom, czyli  :

 Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyniu
 Poradni uzależnień w Gostyniu
 Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu

Opierając  się  na  danych  z  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Gostyniu
przedstawiamy w zarysie schemat sytuacji klientów .

0%
20%
40%
60%
80%

100%

2000 2001 2002 I
półrocze

2003

liczba kierow nych na leczenie
odwykowe
liczba kierow anych do punktu
wsparcia

liczba dzieci w  tych rodzinach

liczba rodzin alkoholowych

Wykres 1 – dane z OPS w Gostyniu

Liczba korzystających z pomocy OPS w ciągu tych lat nieznacznie się waha :
 Rok 2000 – 1270 osób
 Rok 2001 – 1254 osoby
 Rok 2002 - 1374 osób

Widoczny jest niepokojący wzrost w  I półroczu bieżącego roku liczby rodzin z problemem
alkoholowym a także  dzieci  z  tych rodzin.  Może  to  stanowić  pośredni  dowód na  wzrost
świadomości  społeczeństwa  gostyńskiego,  że  alkoholizm  to  choroba  i  wymaga
specjalistycznej  pomocy  .  Jednocześnie  może  to  być  przełożeniem  trudnej  sytuacji
gospodarczej , wzrostu bezrobocia, ubóstwa itd.
Liczbę rodzin, które korzystają z pomocy ośrodka kształtuje poniższy wykres.

2000

2001
2002

I półrocze 2003

5

B. DIAGNOZA STANU PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W MIEŚCIE I GMINIE

GOSTYŃ -  dane za rok 2002 - 2003 .



Wykres 2 – dane z OPS w Gostyniu

Osoby będące pod wpływem alkoholu częściej tez maja konflikt z prawem .

Zagadnienie rok 2001 rok  2002
Ilość zakłóceń porządku publicznego
( w tym przez osoby będące pod wpływem alkoholu )

64
48

86
56

Ilość zatrzymanych nietrzeźwych kierowców 111 154
Ilość przypadków upojenia alkoholowego 53 58
Ilość popełnionych wykroczeń 
( w tym przez osoby będące pod wpływem alkoholu )

171
155

393
134

Tabela 1 – dane z KPP w Gostyniu 

Natomiast , jak wynika z danych Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu , zdecydowanie
zmniejszeniu uległa liczba interwencji domowych, związanych z przemocą w rodzinie oraz
ilość spraw  prowadzonych w związku z naruszeniem ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii,
co obrazuje poniższy wykres.
( adnotacja KPP, iż jest to ilość stwierdzonych przypadków wystąpienia danego przestępstwa,
wykroczenia lub interwencji a nie ilość przeprowadzonych spraw ).

100

120

140

2002 I pół. 2003

naruszenie ustawy o
p/działaniu narkomanii

interwencje domow e w
związku z przemocą

Wykres 3 – dane z KPP
 
System poradnictwa
Obecnie w Gostyniu działa  1  poradnia  uzależnień  prowadzona przez  NZOZ „Hipokrates”
( siedziba od września 2003 r. ul. Powstańców Wlkp. 49 , I p. ).
Poradnia ( terapeuta i lekarz psychiatra ) przyjmuje pacjentów bez skierowania w następujące
dni .

 Poniedziałki  w godz. 8,00 - 21,00
 Wtorki w godz. 8,00 – 15,00
 Środy w godz. 13,00 – 20,00
 Czwartki w godz. 13,00 – 15,00
 Piątki w godz. 8,00 – 15,00

Zainteresowanie tą forma terapii w systemie otwartym nadal jest znaczne.
W 2002 r. z pomocy specjalistów skorzystało 231 mieszkańców ( w tym z naszej gminy 144 ).
W I półroczu br. ich liczba wyniosła 199 ( w tym 121 z gminy Gostyń ).
Zdecydowaną większość pacjentów stanowią mężczyźni ( ponad 80 % ).

6



Spośród  szukających wsparcia  są  także  osoby,  które  są  uzależnione  od  innych substancji
psychoaktywnych  niż alkohol. ( ponad 2 % wszystkich pacjentów ).

Od czterech lat funkcjonuje w naszej gminie punkt wsparcia dla uzależnionych i ich rodzin, a
także wszystkich poszukujących pomocy psychologicznej czy terapeutycznej.
Znaczną część zainteresowanych to bezrobotni,  młodzi  ludzie,  którzy nie widzą dla siebie
przyszłości, osoby niezaradne życiowo, będące w stresie czy depresji.
Codziennie  tj.  od poniedziałku  do  piątku,  w godzinach  popołudniowo -  wieczornych ,  w
punkcie wsparcia bezpłatnie i  anonimowo dla naszych mieszkańców dyżurują psycholodzy
oraz terapeuci uzależnień .
Punkt mieści się w budynku Środowiskowego Domu Samopomocy przy ul. Willowej 3 a. 
W kolejnych latach rośnie zainteresowanie tego typu usługami . Co 40 mieszkaniec naszej
gminy szuka wsparcia w sytuacjach życiowych.
Najczęściej zgłaszane sprawy to : lęki szkolne, próby samobójcze, akty przemocy, kierowanie
wniosków  o  leczenie  odwykowe  do  GKRPA,  przygotowywanie  dokumentacji  do  sądu
( alimenty, rozwód itp. ), podejmowanie rozmów ze sprawcami przemocy domowej, osobami
opuszczającymi  zakład  karny,  problemy  uzależnień  od  alkoholu  rodziców,  dzieci,
współmałżonków .

0

500

1000

2000 2001 2002 I półrocze 2003

Wykres 4 – dane z punktu wsparcia w Gostyniu – liczba osób zgłaszających się po pomoc w
poszczególnych latach

Jednym  z  zadań  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  jest
podejmowanie  działań  zmierzających  do  podjęcia  leczenia  odwykowego  przez  osoby
zgłaszane jako mające problem alkoholowy. W 2002 r. wpłynęły 22 wnioski a w I połowie br.
– 18 ( głównie od rodzin osób uzależnionych, a także z OPS, od kuratorów sądowych )
Liczba wniosków Komisji do sądu  o leczenie odwykowe ( poprzedzonych wydaniem opinii
biegłego w przedmiocie uzależnienia ) wyniosła 29 w 2002 r.  (  za 2001 r.  było ich 28 ).
Zdecydowaną  większość  osób  zgłoszonych  Komisja  stara  się  motywować  do  podjęcia
leczenia gł. stacjonarnego w poradni lub punkcie wsparcia, gdyż często terapia w miejscu
zamieszkania, w dotychczasowym środowisku przynosi korzystniejsze efekty . Ostatecznością
jest kierowanie na leczenie odwykowe droga sądową .

Środki na realizację Programu

7



Środki na realizację zadań własnych Gminy wynikających z ustawy o wychowaniu w
trzeźwości  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  prowadzonych  w  postaci  Gminnego
Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2004 pochodzą z opłat
za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

8

C.  ZASOBY W MIEŚCIE I GMINIE GOSTYŃ DO REALIZACJI PROGRAMU 



ZASOBY RZECZOWE 

1. Poradnia uzależnień 

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

3. Świetlice socjoterapeutyczne ( 9 w szkołach podstawowych i Gim. Nr 2 )

4. Klub profilaktyki MIX dla młodzieży

5. Punkt wsparcia

6. Stowarzyszenie „Dziecko” w Gostyniu, TPDz i in. 

7. Bonifraterski Ośrodek Interwencji Kryzysowej ( oraz noclegownia w ośrodku )

8. grupy wsparcia AA, Al.-anon, Al.-ateen

9. Duszpasterstwo Trzeźwości – Święta Góra

10. Parafie gostyńskie 

ZASOBY LUDZKIE 

1. terapeuci uzależnień

2. psycholodzy w placówkach oświatowych ( szkołach i przedszkolach )

3. instruktorzy  i  realizatorzy  programów  profilaktyko  –  terapeutycznych  dla

przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych , gimnazjów , rodziców i nauczycieli

4. członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

5. pracownicy socjalni, kuratorzy sądowi, policjanci, pedagodzy szkolni

6. opiekunowie świetlic socjoterapeutycznych oraz klubu młodzieżowego

7. wolontariusze 

A. Zmniejszenie szkód wynikających z nadużywania substancji szkodliwych

B. Zmniejszenie liczby osób uzależnionych

C. Udoskonalenie lokalnego systemu wsparcia

D. Łagodzenie psychospołecznych skutków nadużywania alkoholu 

E. Zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym.

9

D. CEL PROGRAMU 



F. Zwiększenie  wiedzy  mieszkańców  gminy  w  zakresie  problemów  alkoholowych  i

przemocy w rodzinie.

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych
oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gmin

I. Zwiększenie dostępności pomocy  terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób
uzależnionych od alkoholu poprzez :

1. Zapewnienie pomocy psychologicznej i terapeutycznej dla osób uzależnionych od
alkoholu i członków ich rodzin - kontynuowanie działalności punktu wsparcia dla
osób z problemem uzależnienia od alkoholu i ich rodzin, prowadzonego przez
specjalistów .

2. Dokształcanie  profesjonalistów  i  praktyków  pracujących  z  uzależnionymi  i  ich
rodzinami , tworzących lokalna koalicje trzeźwościową .

3. Prowadzenie programów profilaktycznych i terapeutycznych, pomoc w prowadzeniu
grup  samopomocowych  dla  uzależnionych  i  współuzależnionych  (  sesje
terapeutyczne,  grupy AA, Al.-anon,  Al.-ateen )  oraz   wdrożenie  programu „After
care”

4. Działania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  ,
związane  z  realizacją  zadań,  a  przede  wszystkim  podejmowanie  interwencji  w
stosunku  do  uzależnionych  od  alkoholu  w  celu  zmotywowania  ich  do  podjęcia
leczenia odwykowego ( wydawanie opinii przez biegłego sądowego w przedmiocie
uzależnienia od alkoholu )

5. Zakup  i  upowszechnianie  materiałów  edukacyjnych  informujących  o  istocie
uzależnień i lokalnym systemie pomocy.

II . Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe,  pomocy
psychospołecznej  i  prawnej,  a  w  szczególności  ochrony  przed  przemocą  w  rodzinie
poprzez :

1. Pomoc terapeutyczna udzielana ofiarom i sprawcom przemocy domowej udzielana  w
punkcie wsparcia i Ośrodku Interwencji Kryzysowej ( dotacja dla ośrodka ).

2. Prowadzenie szkoleń z zakresu rozpoznawania i przeciwdziałania zjawiska przemocy
w rodzinie osób stykających się z tym problemem w lokalnym środowisku .

3. Świadczenie  pomocy  psychologicznej  w  punkcie  wsparcia  i  prawnej  w  ośrodku
pomocy społecznej

4. Prowadzenie zajęć psychologicznych dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i
przemocy domowej w  placówkach oświatowych gminy ( szkołach i przedszkolach )

5. Organizowanie  zespołów  interdyscyplinarnych  w  sytuacji  kryzysowej  w  celu
zdiagnozowania i kompleksowego rozwiązania problemu.

III.  Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w zakresie
rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i  przeciwdziałania  narkomanii,  w
szczególności  dla  dzieci  i  młodzieży,  w  tym  prowadzenie  pozalekcyjnych  zajęć

10

E. ZADANIA PROGRAMU I SPOSÓB ICH REALIZACJI 



sportowych,  a  także  działań  na  rzecz  dożywiania  dzieci  uczestniczących  w
pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo-wychowawczych  i  socjoterapeutycznych,
poprzez :

1.  Szerzenie  działalności  świetlic  socjoterapeutycznych dla dzieci  z  grupy ryzyka na
terenie miasta i wsi oraz wspieranie działalności świetlic osiedlowych.

2. Prowadzenie programów profilaktycznych o charakterze edukacyjnym w placówkach
oświatowych dla dzieci, młodzieży i rodziców.

3. Organizowanie i prowadzenie działalności edukacyjnej mającej na celu promowanie
zdrowego stylu życia skierowanej do młodych mieszkańców gminy poprzez lokalne
media  ( akcje, konkursy,kampanie ).

4. Działalność klubu młodzieżowego MIX jako alternatywy spędzania czasu wolnego .
5.  Prowadzenie  szkoleń  z  zakresu  rozpoznawania  i  przeciwdziałania  zjawisku

narkomanii.
6.  Dofinansowanie  instytucji  realizujących  programy  profilaktyki  uzależnień

( alkoholizm, narkomania ).
7. Organizacja zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży objętych socjoterapią ( wyjazdy

na basen, zajęcia w siłowni, kręgielni itp. )
8.  Dożywianie  dzieci  objętych  opieką  świetlic  socjoterapeutycznych  w  placówkach

oświatowych.
9. Organizowanie wypoczynku dla dzieci z grup ryzyka z programem terapeutycznym.

IV. Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służącej
rozwiązywaniu problemów alkoholowych, poprzez :

1. Włączanie  organizacji  pozarządowych  w  wykonywanie  zadań  wynikających  z
programu .

2. Dofinansowanie  świetlicy  środowiskowej,  prowadzonej  przez  organizację
pozarządową  wspomagającą  dzieci  z  rodzin  ubogich,  z  problemem alkoholowym
( dotacja dla Zgromadzenia Sióstr Służebniczek )

3. Współpraca  lokalnymi mediami z zakresu zadań ujętych w programie.

V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w
art.  13  1  i  15  ustawy  oraz  występowanie  przed  sądem  w  charakterze
oskarżyciela publicznego.

1. Przeprowadzanie  odpowiednich  czynności  wyjaśniających,  zmierzających  do
ustalenia osób dopuszczających się naruszenia przepisów zabraniających reklamy i
promocji  napojów  alkoholowych  oraz  zabraniających  sprzedaży  i  podawania
napojów alkoholowych osobom, których zachowanie wskazuje,  że znajdują się w
stanie nietrzeźwości, osobom do lat 18, na kredyt lub pod zastaw.

2. Przeprowadzanie  odpowiedniego  postępowania  pozwalającego  na  zgromadzenie
materiałów niezbędnych do występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela
publicznego w sprawach związanych z naruszeniem przepisów określonych w art.
131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

VI    Wspieranie  zatrudnienia  socjalnego  poprzez  organizowanie  i  finansowanie
centrów integracji społecznej. 

11



1. Organizowanie stanowisk pracy dla uzależnionych w ramach rehabilitacyjnej  terapii
poodwykowej i integracji społecznej poprzez Centrum Wolontariatu na Rzecz Gminy
Gostyń

2. Dofinansowanie  zadań  z  zakresu  zatrudnienia  socjalnego  i  organizacji  centrum
integracji  społecznej  na  terenie  miasta  i  gminy  Gostyń  ,  prowadzonych  przez
organizacje pozarządową. 

VII Zasady  wynagradzania  członków  gminnej  komisji  rozwiązywania  problemów
alkoholowych.

1. Członkowi Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje
wynagrodzenie ryczałtowe w wysokości 6 % najniższego  wynagrodzenia za pracę
pracownika  zgodnie  z  obowiązującym rozporządzeniem Ministra  Pracy i  Polityki
Społecznej , za każdorazowy udział w pracach zespołów.

2. Ogłoszenie  zmiany  podstaw  wysokości  wynagrodzeń,  o  których  mowa  w  ust.  1
powoduje zmianę wysokości wynagrodzeń od następnego miesiąca

3. Przepisy dotyczące organizacji pracy zespołów określa regulamin Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych . 

 Środki  finansowe  pochodzą  z  opłat  za  wydanie  zezwolenia  na  sprzedaż  napojów

alkoholowych  ,  klasyfikowanych  w  dziale  851  rozdziale  85154  –  przeciwdziałanie

alkoholizmowi ( zgodnie z art. 18 2   ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231

ze zm. ) i  mogą być przeznaczone wyłączenie na realizację zadań programu profilaktyki i

rozwiązywania problemów alkoholowych.

12

F. PLAN WYDATKÓW 
NA  REALIZACJĘ  ZADAŃ  GMINNEGO  PROGRAMU  PROFILAKTYKI  I  `
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH AN ROK 2004



DZIAŁ 851 ROZDZIAŁ 85154 -  Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Planowa kwota na rok 2004 – 275 400 zł 

   

Dział Rozdz. Paragraf Zadanie I Kwota
851 85154 4210

4300
Zwiększenie  dostępności  pomocy
terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla
osób uzależnionych od alkoholu

43000,00 zł

Dział Rozdz. Paragraf Zadanie II Kwota
851 85154 2580

4300
Udzielanie  rodzinom,  w  których
występują  problemy  alkoholowe,
pomocy psychospołecznej i prawnej,
a  w  szczególności  ochrony  przed
przemocą w rodzinie

41000, 00   zł 

Dział Rozdz. Paragraf Zadanie III Kwota
851 85154 4210

4220
4270
4300
4430

Prowadzenie profilaktycznej
działalności informacyjnej 
i edukacyjnej w zakresie
rozwiązywania problemów
alkoholowych i przeciwdziałania
narkomanii, w szczególności dla
dzieci i młodzieży, w tym
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć
sportowych, a także działań na rzecz
dożywiania dzieci uczestniczących
 w pozalekcyjnych programach
opiekuńczo-wychowawczych
i socjoterapeutycznych

113076,00 zł 

Dział Rozdz. Paragraf Zadanie IV Kwota
851 85154 2580

4410
Wspomaganie działalności instytucji,
stowarzyszeń i osób fizycznych,
służącej rozwiązywaniu problemów
alkoholowych

5300,00 zł 

13



Dział Rozdz. Paragraf Zadanie V Kwota
851 85154 4300 Podejmowanie interwencji 

w związku z naruszeniem
przepisów określonych w art. 13 1 i
15 ustawy oraz występowanie
przed sądem w charakterze
oskarżyciela publicznego.

2175,00 zł 

Dział Rozdz. Paragraf Zadanie VI Kwota
851 85154 2580

3020
4010
4040
4110
4120

Wspieranie zatrudnienia socjalnego
poprzez 
finansowanie centrów integracji
społecznej.

66024,00 zł 

Dział Rozdz. Paragraf Zadanie VII Kwota
851 85154 4300 Zasady wynagradzania członków

gminnej komisji rozwiązywania
problemów alkoholowych.

4825,00 zł 

Przewodniczący Rady 

/-/Piotr Radojewski

Sporządziła : Renata Ignasiak 2003 – 12- 09

14


